TERMO DE RETIFICAÇÃO

COMISSÃO Ç
DE 11C114ÇA0

FÜLUAl: 	g

Rubrica

1
Edital de Dispensa de Licitação no 2025.01.03.02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA PARA SUPmR AS NECESM)ADES DA SECRETARIA MUNKÍPAL tE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ARNEIRO ZICE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS, prometera da Dispensa de Licitação n °  2025.01.03.02, comunica aos
interessados que houve sem material nos itens tS do Termo de Referência e 5.8
Anexo IV Minuta do Contrato do referido documento, tendo sido promovida as
seguintes alterações:

Onde se lê:

"Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada."

"Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada, de conformidade com as
condições e prazos estabelecidos neste termo contratual e na proposta apresentada, de
imediato, a partir da ordem de serviço"

Leia-se:

Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante"

"Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante, de conformidade com as
condições e prazos estabelecidos neste termo contratual e na proposta apresentada, de
imediato, a partir da ordem de serviço

As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 27 de janeiro de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
Iicitacaoarneirozgmailcom ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça
Joaquim Felipe, ti 0  15, Bairro: Centro, Cidade ArneiroziCE, no horário de expediente do
órgão de 06:00Iis ás 13:00I,s.

Todos os demais itens do Edital e seus anexos permanecem inalterados por este Termo
de Retificação.

Arneiroz/CE, 20 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 06.74829710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15 CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 21 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV] N°3634

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA]CE.
CONTRATADA: M V SOtFJa*MÁQUWÀS -E TBSNSPOWFES
CNN W 07.615.12510001-I0. VALOR GLOBAL: liS 199.990,00
(CENTO E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
NOVENTA REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N-
14,13312021- VIGÊNCIA; 17/0112025 À 3111212025.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: ANTÔNIO WAGNER
FERREIRA SANTOS - CPF N° 447.958.33-00. PELA
CONTRATADA: MICHEL VW!RA eI724L --cPç:0l0:g6OlS-
28. ARATUBA/CE, 17 DE JANEIRO DE 2025.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Aratjo

Código Identiffcador:BI4FEIF7

GABINETE DO PREFEITO
tXTIt4T O DE P13 BUC AÇ Â ODE ENSFICUMENTO

CONTRATUAL N°2025.01.17.01. PREGÃO ELETRÔNICO N°
01812024 - PE/SRP

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE AEATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°  2025.01.17.01.
PREGÃO nETRÕN ICO W0TSÍ2024 fl/SRP :SECRETARL&
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PÁRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS
SERVIÇOS SOCIAIS EM ARATUBA, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE AR&TUBA/CE. CONTRATADA: lALO
tTÏIrgsoSSLT(MiRkiS —CNFfl 1  4723 yoA4!fÜI-

$4. VALOR GLOBAL: R$ 41.061,09 (QUARENTA - E UM MIL
SESSENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 14.133/2021. VIGÊNCIA:
17/0112025 À 31/12/2025. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: FRANCISCO WESCLEY GOMES SANTOS.
PELA CONTRATADA: ITALO MATHEUS DOS SANTOS
SAHIWS. ÁRÃTQBA,tE, PTDflARETRcffila ZOB.

Publicado por:
Rilmaíane Souza de Araújo

Código IdentIflcadon7CC6649 1

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONtRATO W

2024.07.03.01

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° D1,2024.06.24.01. CONTRATANTE: Município
de Aratuba através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO. CONTRATADO: CONTECI! LOCAÇÕES E
SERVIÇOS IlDA It?? - CNN: 4&M.MU04)O1-95.
VUNDAMENTAÇAO: Art. 107 da Lei nÕ 14.133121 e suas
alterações posteriores. OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato
onginalmente avençado. VIGÊNCIA: 3011212024 a 30/0312025.
ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE:
ANTÔNIO MAYCOM VA1(FLO PINHEIRO e pela emprcsa:
CONTRATADO; LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA. Aratuba
30 de Dezembro de 2024.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identificador:C8CF2182

tStt.DOtQ-cE*t 	 -
?Rt$EIIflÁ MUNWIFAL DE ARNEULOZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARWROZ
TERMO DE RETIFICAÇÃO

Edital de Dispensa de licitação n°2025.01.08.02
OBJETO: PRSTAÇÃO 1» StRVIÇOS DE AS$SSORIA S
CONSULTORLA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE
CONTROLE INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO,
ACUMFAN1IAMINtO, eAPAWtAÇAO E tKEINAMENtO

CONSTO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O
BOM . FUNCIONAMENTO DOS AWOS PÚBLICOS, M;
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ARNEIROZICE.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pmQtora 4a
Dispensa de Licitação n° 2025.01.08.02, comunitúiidôfSdos\
que houve erro material nos ite3ls 9.8 do Te9noc '\
Anexo IV Minuta do Contrato do refetidq!dj'u 'qbsido y
promovida so,c8.fines, alterç5x

- FLHA 	?S() z
Onde ao lê:

"Prestar o serviço diretamente na sede da Con&ktt" tçuur:ca 	4;J

'Prestar o serviço diretamente na sede
confornildade com as erudições e prazos estabeleètdo&.tas-t(nno

imrzmd t m pfta wtt1uda, db fltrcdtfro, prt1r da otdett
de serviço."
Leia-se:
'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante."
'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante, de
conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste termo
contramal e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de serviço."
As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 27 de janeiro de 2025 até as
13:001,s para o e-mail licitacaoamneiroz@gmaiLcom ou entregar na
sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro:
Centro, Cidade ArneirozlCE, no horário de expediente do órgão de
O&OOhs ás 13:001s. -
Tedos os demitN Uns do Fúnâ1 ç seus ancxog pcnti1mtxcm
inalterados por este Termo de Retificação.

Ajneiroz/CE. 20 dejaneiro de 2025

FRANCISCO WALL4CYPEDROZA DE S011314
Agente de Contratação

publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador:A9BCD05

PREFEITURA MUNICIPAL DE

- itdltal de Dispensa de L1CIISÇãD ir 2025.01.03.02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
DE ASSESSORIA .IIJRIDICA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PtRLICOS DO -
MUNICIPIO DE ARNEJROZJCE.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INEI{AESTRIJTIJRA E
SERVIÇOS PÚBLICOS, promotora da Dispensa de Licitaçk n
2025.01.03.02, comunica aos interessados que houve erro material nos

• itens 9.8 do Termo de Referência e 5.8 Anexo IV Minuta do Contrato
do referido documento, tendo sido prmnovida aseguintes aiteraçaes:

Onde se

y qjçq diretamente na sede da Contratada.'
°PreSr o serviço diretamente na sede da Contratada, de
conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste lcm'o --
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de seniço."
Leia-se:
"Prestar. serviço diretamente naede da Contratante.'
"Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante, de -
conformidade com as condiç*çs e przvs estabelecidos neste termo
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem -
de serviço." 1:
As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 27 de Janeiro de 2025 até as
-13:00hs para o .-mMl -lioi$eaoan3sirog9nH11eúm (Mi onlir -na
sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, r{ 35, F3aino:
Centro, Cidade Ameiroz/CE, no hoitio de expediente do órgão de
OS bilha ás 13:001s.

,nvw diariorni,nieinnl cnnihr/anrece

-Ftblleadopor;
Jose Martins Sousa Junior

Código Idenfificador:DEDFI5A2

Ceará, 21 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos M

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
TERMO DE RETIFICAÇÃO

2025L01:96:G2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE 	ACOMPANIMMENTO, 	ELABORAÇÃO 	E
APRESENTAÇÃO DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS
JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
CEARÁ - TCE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TUIANSPORTEDO MUMCfl'IODE ÁRrtLROVCE.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE, promotora da Dispensa de Licitação n-
2025.01.06.02, comunica aos interessados que houve erro material nos
itens 9.8 do Termo de Referência e 5.8 Anexo IV Minuta do Contrato
do referido documento, tendo sido promovida as seguintes alterações:

Õnikse[C

"Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada.'
Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada. de
conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste termo
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de serviço.'
Leia-se:
'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante."
'Prestar, o serviço diretamente na sede da Contratante, de
conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste tenho
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de serviço.
As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 27 de janeiro de 2015 até as
13:ÚOhs para o e-mail 1icitacaoameirozgmaiLcom ou entregar na
sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n 15, Bairro:
Centro, Cidade Arneíroz/CE, no horário de expediente do órgão de
08:001os ás 1300hs.
Todos os demais itens do Edital e seus anexos permanecem
inalteradospor este Termo de Retificação,

Amei,.,/CE, 20 de janeiro da 2025

FRANCISCO WALLACYPEIJROZA DESCOSA
Agente de Cont,ataç3o

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código IdenMcador:AS32CABS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°20250106.01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE
DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZJCE
A Adininistraçao Pública, por meio de sua autoridade competente, no
i.,so .de saa .al,ibui ,ôos .legiiis, e .eonsidenindo a 4isposto na Lei n°
14.133, REVOGA a presente dispensa de icitação cm virtude de erro
identificado nos itens 5.8 do anexo IV Minuta do Contrato e 9.8 do
Anexo! Termo de Referência, conforme descrito a seguir:

Ceará . ANOXVJN°3634

• Item 5.8: 'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada, de
confnrmidade tom as eornliçc - Pros estabeleoido cante tymo
eonftatual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de serviço."
• Item 9.8: "Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada."

Após análise, verificou-se que tais disposições estio em desacordo
com as condições necessárias para a correta execução do objeto
ccntranrnla-qno pidccimpromctrrcgubridzde e ecfici&.ia do
processo.
Considerando que hoje 20 do janeiro de 2025, se encerra o prazo
para recebimento de propostas, e visando a observância dos
princípios da legalidade, efie6ncia e interesse público, decide-se pela
revogação da dispensa de licitação, com ifindamento no art. 71 da Lei
Federal 14133/2021.

itetm mencionados e adoção das medidas necessárias para a
continuidade do procedimento,
aplicáveis.
Publique-se e cumpra-se. 	 CO%ffS40 < C'

'CUCIF
efroz - Ce, 20 dejaneiro de 2025

w4C4O 37

JOSE GUMES NOGUEIRA DA SILVA -_4(
ubrica

C £
R Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Saúde 	 11

 -

Jose Marfins Sousa Junior
Código Identlflcador:DB6C765F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ERRATA DE AVISO

Prezados,
Vimos por meio desta retificar e corrigir o aviso do processo de
dispensa de licitação nf 2025.01.08.01.
Na publicação original, coistatuü-se uma imprecisão ao número do
processo, que afará a compreensão dos envolvidos na presente
dispensa de licitação.
Dessa forma, segue abaixo a correção da numeração do processo:
Onde se lê
2025.01,0601
Leia-se
2025.01.08.01
Essa retificação não altera as demais informações e condições
estabelecidas no processo de dispensa de licitação. Pedimos desculpas
pelo transtorno e reiteramos nosso compromisso com a transparência
e correção nas informações.
Atenciosamente,

Aniciroz-Ce, 20 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALL4CYPEDROZA DESCl/SÃ
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Jtmior

Código Identíficador:C6799Afl

ESTÀDODO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE $ AIXIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

CAmNETE 1)0 PREFEITO

DECRETO N 0612025

DISPÕE SOBRE FIXAÇÃO DO REPASSE DE
DUODÉCIMO PARA A CÂMARA DE
VEREADORES DE BAIXIO/CE, NO MÊS DE
JANEIT(Ô DE 2025 E DÁ OUflAS
PROVIDÊNCIAS.

www,diariomunioioal.com,br/aorecc 	 27